
 

Danimarkë 

Kriteret për kandidatët 
 

 Mosha 18 deri 30 

 

Njohuri të gjuhëve 
të huaja (Anglisht 
ose gjermanisht). 
Duhet të 
konfirmohen me një 
certifikatë të njohur 
ndërkombëtarisht: 
KET (pikë nga 120 
ose me lartë) ose 
IELTS (3.0 ose me 
lartë) 

 

Kandidati duhet të 
jetë student në vitin 
e dytë ose me lartë 
në një nga kolegjet 
apo institucionet e 
arsimit të lartë të 
bujqësisë. 

 

Pasaportë 
ndërkombëtare 

 

Leje të vozitjes 
 

Përshkrimi i programit 
 

Aftësim profesional 
në qumështore, 
derra, vizon, 
shpeztari dhe serra 

Kohëzgjatja – 12 
muaj + pushimi për 5 
javë/në vit i paguar 
nga familja 
mikpritëse. 

 

Minimum 37 orë 
pune /për javë. 

 

Akomodimi rreth 150-
250€/muaj 

Punë jashtë orarit. 
 

Sigurim danez falas 

Shpenzimet 
 

Fee për programin 
BIXTER sipas 
programeve: 
800 € pagesa për 
programin për 
blegtori, 1000 € për 
hortikulturë.  

Rreth 600 € pagesë 
për Vizë 

 

Varësisht nga 
provimi i gjuhës: 
KET – rreth 100  € 
IELTS – rreth 250 € 

 

Rekomandohet të 
keni 100  € pare gjepi 
me vete. 

Biletë kthyese – 
përafërsisht 600 – 
1000  € 

Hap pas hapi 
 

1) Përgatitja dhe 
nënshkrimi i 
kontratës mes 
familjes mikpritëse 
dhe kandidatit. 

2) Nënshkrimi i 
prokurës. 

 

3) Krijimi i kodit të 
rastit (kryhet nga 
Bixter) 

 

4) Pagesa për 
shërbimet e Bixter 
dhe të Vizës 

5) Aplikimi online për 
vizë (kryhet në 
bashkëpunim me 
APPK/Bixter) 

6) Regjistrimi i 
veçorive biometrike 
(koordinohet nga 
APPK/Bixter) 

7) Procesi i vizës deri 
në 60 ditë. 

8) Pranimi i vizës 

9) Arritja në 
Danimarkë 

Pagesat 
 

6 muajt e parë para taksave: 
afërsisht 1530 €/për muaj 

Nga 7 – 12 muaj praktikë: 
 

Për 
studentët 

nën moshën 
25 vjeçare 

përafërsisht 
1780 €/për 
muaj para 

taksave 
 

 

Për 
studentët 

mbi moshën 
25 vjeçare 

përafërsisht 
2060 €/për 
muaj para 

taksave 
 

 
Plus orët shtesë të punës 
sipas kontratës së punës. 

 


